
                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.62 del  17/1/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°8 del 15/1/2014

Oggetto:  intervento sostitutivo presso il comune di Palma di Montechiaro disposto  
con D.A. n.298 del  18/12/2012.  Liquidazione rimborso spese al Commissario ad 
Acta. 

    Anno 2014

L’anno  duemilaquattordici  il  giorno  quindici  del  mese  di  gennaio  alle 
ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del  27/12/2013 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.26 del  2/7/2013. 

Premesso che:
con D.D.G. n.298 del  18/12/2012 dell’Assessorato Regionale Territorio ed 

Ambiente il dott. Arch. Donatello Messina è stato nominato Commissario ad Acta, 
per provvedere al controllo sul rispetto da parte del comune delle disposizioni in 
materia di attività urbanistico-edilizia relativamente alla recinzione della piazzetta 
compresa tra la via mediterraneo a sud e via Giamaica a nord, in Marina di Palma;

 per l’espletamento delle proprie funzioni il dott. Arch. Donatello Messina si è 
recato presso questo  comune diverse volte;
Vista la richiesta di rimborso delle indennità di missione e delle spese sostenute, 
pari ad €.282,90, presentata dal dott. Messina del 9/1/2014 prot.427;
Ritenuto di dovere provvedere alla relativa liquidazione;

DETERMINA

Di liquidare al dott. Donatello Messina la somma di €.282,90  per indennità 
di missione e rimborso delle spese sostenute per lo svolgimento delle sue funzioni di 
Commissario  ad  Acta  per  l’intervento  disposto  con  D.A.  n.298  del  18/12/2012 
dell’Assessore  Regionale  Territorio  ed  Ambiente  presso  il  comune  di  Palma  di 
Montechiaro, con le modalità indicate nella richiesta;



Di  imputare  la  somma  complessiva  di  €.282,90   al  cap.71  denominato 
“indennità di missione e rimborso spese….” imp. n°74051; 
      Dare atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti 
previsti.

 Il Dirigente U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dal 4° comma art.151 D.Lgvo 267/2000 e del comma 3 dell’art.163 D.Lgvo 
267/2000.
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

 



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e  
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. F. Lo Noibile

                          ______________________________________


	                                                                
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
									Dott.Rosario Zarbo

